

تحقیقات در مورد نتانیاهو

آغاز می‌شود

دستگاه قضایی رژیم اسرائیل تصمیم دارد تا در مورد اتهامات وارده به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تحقیقاتش را آغاز کند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم به دریافت هدایای گران‌قیمتی از دو تاجر متهم شده است. نخست‌وزیر اسرائیل همچنین باید پاسخگوی اتهامات فسادِی که علیه‌خانواده‌اش مطرح شده نیز باشد.



۳۵ دیپلمات روسیه از آمریکا اخراج شدند

سردترین روزهای اوباما و تزار

پوتین پیشنهاد اخراج دیپلمات‌های آمریکایی از روسیه را رد کرد



ادامه از صفحه یک

...متهم می‌کنند که شخصا تلاش‌ها برای دخالت در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ از حمله حملات سایبری علیه دموکرات‌ها را هدایت کرده است. این نهادها روز گذشته اطلاعات تازه‌ای را نیز در مورد این اقدامات روس‌ها منتشر کرده‌اند.

باراک اوباما که تعطیلات خود را در ایالت هاوایی می‌گذراند در بیانیه‌ای گفت:

«این اقدامات در پی هشدارهای مکرر خصوصی و علنی به دولت روسیه صورت

گرفته است و این اقدامات پاسخی لازم و متناسب به تلاش‌های صورت گرفته جهت ضربه زدن به منافع آمریکا است؛ تلاش‌هایی که ناقض هنجارهای مرسوم بین‌المللی است.»

این دیپلمات‌ها که در سفارت روسیه در واشنگتن و کنسولگری این کشور در سان‌فرانسیسکو فعالیت می‌کردند تا روز یکشنبه فرصت دارند خاک آمریکا را ترک کنند. همچنین مقام‌های آمریکایی دو ساختمان متعلق به روسیه در نیویورک و مریلند را بسته‌اند. دولت آمریکا معتقد است از این ساختمان‌ها برای کارهای اطلاعاتی استفاده شده است. همچنین باراک اوباما دستور تحریم سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) و سازمان اطلاعات ارتش روسیه (GRU) را صادر کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین چهار مقام سازمان اطلاعات ارتش روسیه و سه شرکت را که به آنها خدمات داده‌اند نیز مورد تحریم قرار داده است.

براساس بیانیه‌ای که کاخ سفید صادر کرده «هدف اقدامات سایبری روسیه، تاثیر بر انتخابات، تضعیف اطمینان به نهادهای دموکراتیک آمریکا، ایجاد شک و شبهه درخصوص روند انتخابات و تضعیف اعتماد به نهادهای دولتی آمریکا بود. چنین اقداماتی غیرقابل قبول هستند و به هیچ وجه تحمل نخواهند شد.

همزمان با این تصمیم دولت اوباما، نهادهای امنیتی آمریکا اقدام به انتشار اولین گزارش دقیق خود درباره «تلاش‌های روسیه برای مداخله در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از طریق حمله سایبری علیه سیستم‌ها و حساب‌های پست الکتریکی سیاستمداران این کشور» پرداختند. این گزارش ۱۳ صفحه‌ای از سوی وزارت امنیت کشور و پلیس فدرال آمریکا تهیه شده است. در این گزارش برای نخستین بار آمریکا، رسماً و مشخصاً نفوذ به سیستم‌های حزب دموکرات آمریکا را به هکرهاى وابسته به نهادهای اطلاعاتی روسیه نسبت می‌دهند.

براساس این گزارش، «سرویس‌های اطلاعاتی روسیه در یک کمپین مداوم دارای قابلیت سایبری علیه دولت آمریکا و شهروندان این کشور» دست داشته‌اند. در همین حال دونالدلد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا نیز گفته است در روزهای آینده با مدیران نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور دیدار خواهد کرد تا در این خصوص آخرین اطلاعات را دریافت کند. این در حالی است که ترامپ تا پیش از این همواره از رابطه سرد واشنگتن و مسکو انتقاد کرده و بارها به تمجید از پوتین پرداخته است. اصلی‌ترین اتهامات در مورد حملات سایبری هکرهاى مرتبط با دولت روسیه و تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا به سود ترامپ است.

کام دیگر ترکیه

برای تغییر ساختار حکومتی

ترکیه برای تغییر ساختار حکومتی یک کام دیگر برداشت. پس از اعطای لایحه مربوط به تغییر اختیارات ریاست جمهوری و تغییر ساختار حکومت از پارلمانی به ریاست‌جمهوری به پارلمان، کمیسیون قانون اساسی دیگر با تصویب این طرح راه را برای حامیان حزب عدالت و توسعه گشود، حالا در مرحله بعد پارلمان ترکیه باید در مورد این طرح تصمیم‌گیری کند. تحلیلگران بر این باورند که این طرح در پارلمان ترکیه نیز رای خواهد آورد. حزب عدالت و توسعه در صدد است تا با حذف پست نخست‌وزیری، اختیارات رئیس‌جمهوری را افزایش دهند. این حزب همچنین می‌خواهد تعداد کرسی‌های پارلمان را افزایش داده و آن را از ۵۵۰ به ۶۰۰ کرسی برساند. طرح فوق برای تصویب نیاز به ۲۳۰ رای موافق دارد و با توجه به اینکه دو حزب عدالت و توسعه و جنبش ملی‌گرای ترکیه اکثریت کرسی‌های پارلمان را در اختیار دارند، خواسته‌های حامیان رجب طیب اردوغان محقق شود.

اینترنت؛ کادوی کر یسمس

به کوبایی‌ها

دولت کمونیستی کوبا قصد دارد امکان دسترسی تعداد بیشتری از مردم کوبا به اینترنت را فراهم کند. در حال حاضر با توجه به درآمد پایین مردم این کشور، تنها حدود ۵ درصد از جمعیت هاوانا پایتخت کوبا با داشتن مجوز دولتی امکان استفاده از اینترنت را در خانه دارند. اکثریت کوبایی‌ها در صورتی می‌توانند به اینترنت وای‌فای دسترسی داشته باشند که امکان پرداخت یک دلارونیم برای هر ساعت استفاده از اینترنت را داشته باشند و با توجه به میانگین درآمد ماهانه در این کشور، تنها ۱۰ درصد از مردم امکان در اختیار داشتن اینترنت خانگی را دارند و برای اکثریت قاطع مردم، داشتن اینترنت خانگی به رویایی دست‌نیافتنی شبیه‌است. دولت کوبا می‌گوید، برای توسعه زیرساخت‌های اینترنتی کشور به دلیل هزینه بالا و با توجه به تحریم اقتصادی آمریکا به سرعت ممکن نیست. منتقدان دلیل اصلی عدم دسترسی به اینترنت را ترس از آگاهی بیشتر مردم و از دست رفتن کنترل کشور توسط حکومت عنوان می‌کنند.

پس از توقف درگیری‌ها در سراسر سوریه صورت گرفت

نقض محدود آتش‌بس

تلاش‌ها برای ازسرگیری مذاکرات صلح در شهر آستانه قزاقستان آغاز شده است



سرباز سوری در میان ویرانه‌های حلب

تنها ساعاتی پس از اعلام آتش‌بس سراسری در سوریه، خبرها از نقض آن در برخی از شهرها و روستاهای این کشور خبر دادند.

پس از آزادی حلب، نشست‌ها برای برقراری آتش‌بسی سراسری در سوریه آغاز شد تااین گونه راه برای از سرگیری مذاکرات صلح هموار شود. در نشست اخیر با توافق صورت گرفته میان سوریه، روسیه، ترکیه و ایران قرار شد آتش‌بس در سراسر سوریه برقرار شود و همه گروه‌های مخالف جزء «داعش» و «جبهه النصره» را در برگیرد، آتش‌بسی که قرار شد از ساعت صفر روز جمعه آغاز شود. برقراری آتش‌بس سراسری واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت، خود مقام‌های سوری نسبت به مواضع ترکیه ابراز بی‌اعتمادی کردند و اعلام کردند که رضایت‌شان برای تحقق آتش‌بس قول و تعهد مقام‌های روسیه بوده هست. آمریکانیز به شکلی ضمنی از آتش‌بس اعلامی استقبال کرد، چرا که برخلاف گذشته نه در تحققش نقشی داشته و نه مشارکتی. با این حال ساعاتی پس از اعلام آتش‌بس در خاک سوریه صدای تیراندازی در برخی از روستاهای سوریه به گوش می‌رسید. ارتش سوریه اعلام کرد که غرب حلب و بخش‌هایی از ادلب نیز هدف حمله شورشیان قرار گرفته‌اند، ادعایی که کمیته حقوق بشر سوریه، نه‌ای نزدیک به مخالفان نیز

کیوسک

روسیه چگونه می‌تواند

بر مشکلات داخلی‌اش غلبه کند؟

روسیه هم‌اکنون یکی از بازیگران صالح جنگ داخلی سوریه است، جنگی پنج‌ساله.

پس از آزادی حلب، بسیاری نقش روسیه و نظامیان این کشور را در آزادسازی این شهر بسیار پررنگ قلمداد کردند. حالا روسیه در خارج از مرزهایش به نماد و سمبل یکی از مخالفان اصلی جنگ با تروریسم تبدیل شده است. با این حال این کشور کماکان از مشکلات داخلی‌اش رنج می‌برد.

در همین راستا نشریه «تایم» طی گزارشی ضمن اشاره به نقش برجسته روسیه در جنگ سوریه می‌نویسد: «اینکه روسیه برای آزادی حلب به کمک ارتش سوریه شتافت غیرقابل انکار نیست. این کشور حتی توانست در میانه همه تنش‌های حاکم‌بر این کشور، آتش‌بسی سراسری در سوریه اعلام کند و راه‌برای ازسرگیری مذاکرات صلح فراهم کند. اما مردم روسیه دیگر چندان به این خبرها اعتنایی نمی‌کنند. رکود اقتصادی بر زندگی آنها سایه افکنده است، تا جایی که مردم روسیه تبدیل شدن کشورشان به یک ابرقدرت که یکی از آمال و آرزوهایشان بود حالا در مقابل دستاوردهای پوتین چندان اشتیاقی از خود نشان نمی‌دهند.»

«تایم» در ادامه می‌نویسد: «نمایش قدرت روسیه در شرق اروپا یعنی اوکراین برای این کشور هزینه‌های زیادی ایجاد کرد. نام روسیه در لیست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار گرفت و حالا هزینه‌اش را مردم این کشور

سوگند

نخست‌وزیر رومانی

«سورین گریندو» از حزب حاکم سوسیال دموکرات رومانی روز گذشته به‌عنوان نخست‌وزیر این کشور سوگند یاد کرد. این در حالی است که گزینۀ اول حزب سوسیال دموکرات برای نخست‌وزیری، «سویل شایده»، زنی مسلمان بود که کلاوس یوهانیس، رئیس‌جمهوری رومانی با نامزدی او مخالفت کرد.



خاورمیانه

پس از یک ماه رکود رقم خورد

پیشروی ارتش عراق در شرق موصل

پس از یک‌ماه رکود، ارتش عراق به دستاوردهای جدیدی دست یافتند. همزمان با آغاز فاز دوم عملیات آزادسازی موصل نظامیان عراقی توانستند در مناطق شرق و جنوب شرقی موصل به پیشروی زیادی دست‌یابند. محله القدس به‌طور کامل از چنگ داعش آزادشد و ارتش عراق هم‌اکنون در تلاش برای پاکسازی سه محله دیگر هستند. در مقابل نیز داعش فعالیت‌های تروریستی‌اش را افزایش داده‌از کودکان خواسته تا به عملیات انتحاری بیشتری دست‌بزنند و همچنین برگزاری نماز جمعه در ساحل راست موصل را نیز کنسل کرده است. عملیات آزادسازی موصل ۹ ماه پیش توسط ارتش عراق و حمایت گروه ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا آغاز شد، از آن زمان تاکنون نظامیان عراقی توانستند بیش از یک‌چهارم موصل را از دست گروه تروریستی داعش خارج کنند. روند عملیات موصل چندی پیش به کندی پیش می‌رفت. به عقیده ناظران وجود برخی اختلافات در صفوف نظامیان عراق از یک طرف و موانع و چالش‌هایی که داعش برای توقف پیشروی‌ها ایجاد کرده بود، دلیل کند شدن روند پیشروی‌ها بود. در حال حاضر بیش از دو هزار نیروی پلیس فدرال که تاکنون در دروازه‌های جنوبی موصل مستقر بودند مجوز ورود به جنوب شرق این منطقه را یافته‌اند.

ناظران می‌گویند: «ارتش عراق ونظامیان وابسته به آن در فاز دوم عملیات موصل سرعت عمل بیشتری دارند. در این میان، ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا در راستای گمانه‌زنی‌ها در مورد کشتن غیرنظامیان، مسئولیت کشته شدن غیرنظامیان در پارکینگ بیمارستانی در موصل را برعهده گرفت.» به گفته یکی از مقام‌های ارشد نظامی آمریکا ائتلاف، کامیون تروریست‌ها را هدف قرار داد و ممکن است این حمله جان چند غیرنظامی را نیز گرفته‌باشد. ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا تاکنون مسئولیت کشته شدن بیش از ۱۷۰ غیرنظامی را برعهده گرفته است.

اروپا

اعتراض بریتانیا به اظهارات کری

دفتر ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا از گفته‌های وزیر خارجه آمریکا در مورد سیاست‌های رژیم اسرائیل انتقاد کرده است. جان کری وزیر خارجه آمریکا اخیراً از نتانیاهو انتقاد کرده و گفته بود که «افراطی‌ترین عناصر در دولت ائتلافی نتانیاهو، سیاست‌های اسرائیل را شک می‌دهند. بر همین اساس جرات‌دیده‌دارم که این دولت واقعاً به دنبال ایده دو کشور مستقل فلسطین و اسرائیل باشد.» به گفته کری، ادامه روند فعلی از سوی رژیم اسرائیل، «منجر به اشغالگری کامل و از میان رفتن راه‌حل بین دو کشور می‌شود.» این اظهارات در آمریکا با انتقادهایی روبه‌رو شد اما در اروپا اغلب رهبران اروپایی از اظهارات کری استقبال کردند. با این حال نخست‌وزیر بریتانیا که کشورش در قطعه‌نامه اخیر علیه شهرک‌سازی‌های اسرائیل به آن رای مثبت داده بود، از انتقادهای تند کری علیه این رژیم انتقاد کرد. دفتر نخست‌وزیر بریتانیا اعلام کرد که با جان کری در این زمینه موافق است که «تنها راه صلح‌یاب‌دار در خاورمیانه، تشکیل دو کشور مستقل است» اما «شهرک‌سازی تنها مشکل در این زمینه نیست.» فکر نمی‌کنیم که فقط با تمرکز کردن بر یک مشکل، یعنی ساخت‌وساز شهرک‌های یهودی‌نشین، بتوانیم درباره صلح مذاکره کنیم. واضح است که مشکل اسرائیل و فلسطینیان عمیق‌تر است.»وزارت خارجه آمریکا در واکنش به این موضع‌گیری لندن، آن را «اظهاراتی متعجب» خوانده است. «موضع‌گیری جان کری هم‌راستا با مواضع بریتانیا در قبال مذاکرات صلح و رای مثبت بریتانیا به قطعنامه شورای امنیت علیه شهرک‌سازی اسرائیل است و این موضع لندن باعث تعجب بسیار شده است.

آمریکای لاتین

سرنوشت عجیب سفیر یونان

در برزیل

چند روز پس از اعلام مفقود شدن سفیر یونان در برزیل، پلیس برزیل اعلام کرد، جسدی سوخته را کشف کرده که احتمالاً جسد «کریا کوآمیردیس» سفیر یونان است. آمبریدیس که همراه با خانواده‌اش در تعطیلات به سر می‌برد از دوشنبه گذشته مفقود شده بود. پلیس و مقام‌های قضایی برزیل اعلام کرده‌اند که در حال تحقیق و بررسی درباره این جسد یافت شده در یک خودرو سوخته در نزدیکی حومه شمالی شهر «ریودو ژانیرو» هستند که احتمالاً متعلق به سفیر یونان است اما هنوز این مساله را به‌طور قطعی تأیید نمی‌کنند. با وجود آنکه پلیس برزیل از تأیید اینکه پلاک خودرو با پلاک خودروی آمبریدیس مطابقت داشته یا اینکه چه زمان نتایج آزمایش DNA درباره جسد یافت شده مشخص خواهد شد، خودداری کرده اما رسانه‌های برزیل با انتشار تصاویر این خودروی سوخته گزارش داده که پلاک این خودرو با شماره پلاک خودروی اجاره شده از سوی سفیر یونان در برزیل همخوانی دارد و پلیس تقریباً مطمئن است که جسد به آمبریدیس تعلق دارد.